
Mostra di beneficenza 
“Artisti per l'Africa”  

 
 

Mostra 28, 29 e 30 Dicembre 2010, ore 10/19 
Asta pubblica 30 Dicembre 2010, ore 18 

 
Sede: Sala De Angelis della sede dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno 
C.so V. Emanuele, Trav. S. Marano, 15 – Salerno 

 
 
Gli Ordini e Collegi professionali della provincia di Salerno, in collaborazione con la CISL 

Salerno, la Confederazione Nazionale dell’Artigianato di Salerno, l’Ente Ceramica Vietrese, 
su proposta dell’Associazione Perigèo per Africa Action, si fanno promotori dell’iniziativa 
benefica rivolta ai “Fugà” che mira a realizzare un laboratorio di ceramica per creare una 
fonte di reddito importante per questa popolazione etiope. 

 
Le opere donate dagli artisti che vorranno sostenere il progetto saranno esposte il 28, 

29 e 30 Dicembre pp.vv., tra le ore 10:00 e le ore 19:00, presso la Sala De Angelis della sede 
dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno; tali opere verranno vendute all’asta 
pubblica del 30 Dicembre, ore 18:00, nella medesima sede, con ricavato destinato al 
sostegno delle attività di Africa Action. 

 
La Mostra e l’asta pubblica saranno precedute dalla presentazione delle opere sul web, 

in particolare, sui portali degli Ordini, Collegi e Associazioni che sostengono l’iniziativa. 
Maggiori informazioni saranno comunicate direttamente agli artisti e diffuse a mezzo 
pubblicazioni su stampa, web e newsletter. 

 
Gli artisti salernitani che desiderano partecipare con le loro donazioni possono scrivere 

a direzione@ordineingsa.it, inviando il modulo allegato, compilato in ogni sua parte, entro le 
ore 12:00 del 6 Dicembre 2010. 



REGOLAMENTO 

Ciascun artista può partecipare alla Mostra “Artisti per l’Africa” donando la propria opera 

affinché venga venduta all’asta pubblica finalizzata alla beneficenza a favore del progetto “I 

Fugà”, inviando la scheda d’iscrizione allegata a direzione@ordineingsa.it, unitamente 

all’immagine dell’opera che sarà pubblicata, nell’ambito di un’apposita galleria virtuale, sui 

portali dedicati alla Mostra il giorno 9 Dicembre 2010. La galleria virtuale darà l’anteprima 

delle opere esposte nei giorni 28, 29 e 30 Dicembre 2010 presso la sede fisica della Mostra 

“Artisti per l’Africa”. 

 

Modalità per la partecipazione 

1. Inviare un e-mail a direzione@ordineingsa.it entro le ore 12:00 del 6 Dicembre 2010; 

l’e-mail dovrà contenere la dichiarazione che segue e, allegata, l’immagine dell’opera 

nominata con  

COGNOME_NOME_TITOLO_MISURE_PREZZO BASE d’ASTA; 

l’e-mail deve riportare, in oggetto, la dicitura: donazione “Artisti per l’Africa”. 

2. L’artista dovrà consegnare la propria opera all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Salerno con sede in C.so V. Emanuele, Trav. S. Marano, 15 – Salerno, nei giorni del 22 e 23 

dicembre pp.vv., tra le ore 10:00 e le ore 13:00. 

 

Date da ricordare 

>> TERMINE PER LE ISCRIZIONI: 6 Dicembre 2010, ore 12:00 

>> INAUGURAZIONE GALLERIA VIRTUALE: 9 Dicembre 2010 sul portale 

www.ordineingsa.it 

>> CONSEGNA OPERE: tra il 22 e il 23 Dicembre 2010, ore 10:00/13:00 

>> GIORNI DEDICATI ALLA MOSTRA: 28, 29 e 30 Dicembre 2010, ore 10/19, c/o la 

sede dell’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Salerno, in C.so V. Emanuele, Trav. S. 

Marano, 15 – Salerno 

 

>> ASTA PUBBLICA: 30 Dicembre 2010, ore 18:00, stessa sede. 

 

Info: direzione@ordineingsa.it 



SCHEDA D’ISCRIZIONE 
 
Io sottoscritto  
 
Nome___________________________________________________________________________________ 

Cognome________________________________________________________________________________ 

Nato a ___________________________________________________ il ______________________________ 

Residente in_________________________________ Città _________________________ Prov___________ 

Professione_______________________________________________________________________________ 

N° iscrizione Albo __________________________________________________________________________ 

Telefono _________________________________________________________________________________ 

Cellulare_________________________________________________________________________________ 

Email ___________________________________________________________________________________ 

 
Offro in donazione ad AFRICA ACTION 

 
l’opera dal Titolo ___________________________________________________________________________ 
 
◘ FOTOGRAFIA  
 
◘ PITTURA 
 
◘ SCULTURA 
 
◘ CERAMICA 
 
Dimensioni _______________________________________________________________________________ 
 
Prezzo Base d’Asta_________________________________________________________________________ 
 

e concedo ai Soggetti Promotori l’iniziativa 
 
tutti i diritti di riproduzione delle opere e dei testi inviati per creare gallerie on line, per eventi espositivi, per 
archiviare le adesioni, per le attività di ufficio stampa e promozione sul web.  
 

Allego 
alla presente l’immagine formato JPG (risoluzione 150x150 dpi) dell’opera che parteciperà alla Mostra “Artisti 
per l’Africa” con autorizzazione alla pubblicazione sulla galleria virtuale dedicata all’iniziativa. 
 
Trattamento dei dati personali 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del d.lgs. 30 giugno 2003 n. 196 i dati personali, le informazioni, le immagini e i video, che vengono 
acquisiti nell’ambito della presente iniziativa “Artisti per l’Africa” sono raccolti e trattati, 
anche con l’ausilio di mezzi elettronici, per le finalità e attività connesse allo svolgimento del progetto di che trattasi, ivi inclusi la 
realizzazione di eventi espositivi e la pubblicazione sul portale di riferimento. 
 
Data Firma 

 
_______________                                                             _________________________ 


